
 

Comune di Bastia Mondovì  

 

(Provincia di Cuneo) 

 
 

 
Copia 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.34 del 08/11/2012 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SIG.RA CECILIA COSTAMAGNA  PER 
IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DEMOGRAFICO - ANAGRAF E - 
STATO CIVILE - ELETTORALE E SERVIZIO NOTIFICHE.           
 
 

L’anno duemiladodici, il giorno otto, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr. Mario Gervasi. 
 
Vista la Circolare prot. n°. 2379 in data 16.02.201 2 del Ministero dell’Interno, ad oggetto: 

“Articolo16, comma 17, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 
settembre 2011, n. 148, concernente la riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori 
comunali per i comuni fino a 10.000 abitanti; 
 

I L  S I N D A C O  

 
Premesso che con nota prot. 2214/2012 in data 30/10/2012 il Comune di Bastia Mondovì ha 

chiesto al Comune di Clavesana di poter ottenere l’autorizzazione ai sensi del’art. 53 del D.Lgs 
165/2001 e s.m. e i., e del comma 557 dell’art. 1 della legge 311/2004, ad avvalersi, per l’Ufficio 
Amministrativo (anagrafe, stato civile, elettorale e servizio notifiche), dell’attività della dipendente 
sig.ra Cecilia Costamagna a decorrere dal 12 novembre 2012, in sostituzione del dipendente di 
ruolo che a partire dal 01.12.2012 sarà collocato in pensione, ma usufruirà delle ferie a decorrere 
dal 12.11.2012; 
 

Preso atto del provvedimento n. 3632 in data 31/10/2012, con il quale il  Comune di 
Clavesana  vista la richiesta presentata dal Comune di Bastia Mondovì per quanto sopra esposto, 
ha rilasciato il necessario nulla osta per il periodo 12.11.2012 fino al 31.03.2012; 

 
Rilevato che l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Clavesana  al Comune di Bastia 

Mondovì prescrive che l’attività della dipendente Sig.ra Costamagna Cecilia, venga svolta al di 
fuori dell’orario di servizio presso il Comune di Clavesana ; 

 



Rilevato, altresì, che dovrà pervenire al Comune di Clavesana  la comunicazione dei dati e dei 
compensi, prevista dall’articolo 55 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 
Ritenuto dover stabilire il compenso di euro 25,00 all’ora per le prestazioni della sig.ra Cecilia 

Costamagna, oltre al rimborso chilometrico regolarmente documentato; 
 
Considerato che il responsabile del servizio provvederà ad adottare apposito impegno di 

spesa; 
  

       Acquisiti i pareri favorevoli dal Segretario comunale in merito alla regolarità tecnica e tecnico 
amministrativa, e dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

1. DI AFFIDARE alla sig.ra Cecilia Costamagna , dipendente del Comune di Clavesana,  
l’incarico a svolgere attività extra-lavorativa retribuita al fine di poter collaborare 
nell’espletamento di alcune incombenze relative al servizio amministrativo (anagrafe, stato 
civile, elettorale e servizio notifiche), avendo ottenuto il necessario nulla osta dal Comune di 
Clavesana, alle cui dipendenze la Sig.ra Cecilia Costamagna  lavora; 

 
2. DI DARE ATTO che l’incarico verrà svolto per otto ore settimanali, mercoledì dalle 8:30 
alle 12:30 e sabato dalle 8:30 alle 12:30; 

 
3. DI RICONOSCERE alla stessa un compenso orario di € 25,00, oltre al rimborso 
chilometrico regolarmente documentato; 

 
4. DI DARE ATTO che con successivo provvedimento del Responsabile del servizio verrà 
assunto il relativo impegno di spesa. 

 

 
Il presente decreto sindacale viene dichiarato immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n°. 267/2000. 
 
 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n ° 267/2000: 
 

 
 
In ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole . 
 
 

Il Sindaco 
F.to (Crosetti Paolo) 

 
___________________ 

 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica e tecnica – amministrativa esprime parere favorevole . 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to (Dott. Mario Gervasi) 

 
_____________________  



 
  
Il presente decreto:  
 
[X] viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna ai sensi 
 dell’art. 124 comma 1° del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
[X] viene trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125  del decreto legislativo 

n. 267/2000. 
 
[ ]  viene trasmessa alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’articolo 135 del Decreto Legislativo n. 

267/2000. 
 

 
Bastia Mondovi', lì 21/11/2012 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Mario Gervasi 

 

 
 
Il presente decreto è divenuta esecutiva: 
 
[ ] in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio, senza reclami, per 10 giorni consecutivi dalla data 
suindicata, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del dec reto legislativo n. 267/2000. 
 
Bastia Mondovi', lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Mario Gervasi 

 
______________________________________________________________________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale agli atti del Comune. 
 
lì, ________________________ Il funzionario incaricato 

 
 
 
 

 


